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RUSAI STaiu PABALTIJY RAKETŲ LIZDUS
EGIPTO PREZIDENTAS NASSERIS

TERORU BANDO IŠLAIKYTI VALDŽIA 
L

Egipto kalėjimai esą pilni politinių kalinių
NEW YORK AS. — Egipto prezidentas Nasseris kurio ofen

zyva prieš Izraelį pasibaigė visišku pralaimėjimu, visomis jėgomis 
kovoja už išsilaikymą valdžioje. (Pirmą po karo savaitę jis buvo 
pareiškęs norą pasitraukti iš pareigų, tačiau buvo savo partijos 
lengvai “įtikintas” toliau pasilikti Egipto prezidento vietoje. Ne- 
paslaptis, kad tas jo prezidentavimas yra paprasta, jėga pa
grįsta diktatūra. Paskutinieji, pranešimai iš Egipto rodo, kad 
jis tapo žiaurus, kerštingas diktatorius.

New Yorko Daily News ko
respondentas Fred Sparks iš Le- 
bano praneša apie masinius su- 
iminėjimus Egipte. Jis negalėjo 
iš Egipto pasiųsti savo žinių, to
dėl atvyko lėktuvu į Lebaną. Jis 
pats savo akimis matęs areštus 
gatvėse. Egiptiečiai gyveną te
rore. Kasdien esą suimama apie 
1,000 asmenų. Kalėjimuose lai
koma virš 70,000 naujai suimtų 
kariškių ir civilių, šio korespon
dento manymu, Nasserio priešų 
valymas tėra prasidėjęs. Pra
džioje suimami buvo tik kariš
kiai, dabar Nasserio saugumo 
policija suima universitetų stu
dentus ir profesorius, kurie bet 
kada driso pasakyti nepalankų 
žodį apie Nasserį.

Prezidentas Nasseris po karo 
Sinajuje labai pasikeitęs. Jis 
bijąs ne tik svetimųjų, bet ir sa
vo giminių. Suimtųjų tarpe esą 
3 jo giminaičiai, 4 buvę ministe
rial ir virš 3,000 karininkų. Ka
lėjimai esą tiek pilni, kad vie
name daug žmonių užtroško ce
lėse vieną karštą dieną. Dyku
moje netoli EI Alameino statoma 
didžiulė kalinių stovykla.

Nasseris tiek bijąs pasikėsini
mo prieš jį, kad jis vienoje vie
toje nemiegąs ilgiau kaip vieną 
naktį. Jam pagaminamas mais
tas turi būti kitų ragaujamas, 
jis retai važiuojąs tuo pačiu au
tomobiliu.

Indija rūpinasi 
gimimų kontrole

WASHINGTONAS. — Ameri
kos vyriausybė paskelbė, kad ji 
duos Indijai 1.3 milijono dole
rių vertės gimimų kontrolės prie
monių per savo užsienio para
mos programą. Indija pirks 
Amerikoje įvairių mechaninių 
nėštumui išvengti įtaisų ir dalins 
juos savo gyventojams plačiu 
mastu pusvelčiui.

Tarptautinio išvystymo agen
tūros direktorius William Gaud 
pareiškė savo kalboje, kad Ame
rika nutarusi duoti tų priemonių 
ir kitoms valstybėms, kurios jų 
pageidauja: Filipinams, Jamai
kai, Marokui, Tunisijai ir ke
lioms Pietų Amerikos valsty
bėms, kurios derybas veda slap
tai, nenorėdamos supykinti savo 
kraštuose katalikų bažnyčios.

Indijos gyventojų priaugimo 
problemos jau seniai verčia vy
riausybe bandyti sumažinti gi
mimų skaičių, kuris siekia 2.7 % 
per metus. Taip augdamas In
dijos gyventojų skaičius per 25 
metus bus dvigubai didesnis už 
šios dienos skaičių — 530 mili
jonų žmonių.

Indijos gyventojai maitinasi 
labai prastai. Net ir vidurkis 
yra 10% mažiau, negu energijai 
reikalingas minimumas. Tokia 
padėtis verčia vyriausybę suma
žinti gimimus ir Amerika nutarė 
ateiti Indijai į pagalbą.

IŠ VISO PASAULIO
SAIGONAS. — Apie 2,000 

amerikiečių, išsikėlę iš jūros 
laivais, apsupo Mekongo žemu
pyje apie 500 Viet Congo karei
vių. Mūšiai tebevyksta. Komu
nistų nuostoliai yra nemaži. Prie 
demilitarizuotos zonos marinai 
apšaudomi artilerijos. Didieji 
bombonešiai tęsia komunistų po
zicijų bombardavimą.

ČIKAGA. — Cicero teisėjas 
Kizas, kuris turėjo spalio 2 d. 
stoti prieš komisiją, kuri aiški
na jo prasižengimus, atsista
tydino dėl sveikatos sumetimų 
iš savo pareigų. Dabar jam ne
beteks aiškintis komisijai ir grė
susiam teismui.

WASHINGTONAS. — Fede- 
ralinių Atsargų Tarybos pirmi
ninkas William Martin jr. įspėjo 
kongresą, kad šiuo metu Ame
rika gyvena inflacinėje grėsmė
je. Jis rekomendavo kuo grei
čiausiai padidinti pajamų mo
kesčius.

SAIGONAS. — Prezidento 
rinkimuose gerai pasirodęs kan
didatas Dzu teismo buvo pripa
žintas kaltu pinigų manipulia
cija ir padirbimais bei apgavys
tėmis. Jis išvežęs nelegaliais ke
liais apie 11,500 dolerių į San 
Francisco banką. Be to, jis pa
rašęs bevertį čekį 8,500 dolerių 
sumoje. Kandidato Dzu advoka
tai sugebėjo išgelbėti savo klien
tą nuo suėmimo, tačiau jam gre
sia kalėjimas. Dzu aiškinasi, kad 
valdžia norinti juo nusikratyti 
ir todėl sugalvojusi šitą bylą.

KIJEVAS. — Lenkijos gar
sioji bėgikė Ewa Klobukowska, 
turinti pasaulio rekordą 100 me
trų bėgime, negalės dalyvauti 
Europos lengvosios atletikos pir
menybėse. šešių daktarų komi
sija ją patikrino ir nustatė, kad 
ji yra daugiau vyras, negu mo
teris.

MEKSIKA. — Meksika pir
moji raitfikavo sutartį, drau
džiančią Pietų Amerikoje ato
minius ginklus.

Erdvėje kviečiai 
greičiau auga

WASHINGTONAS. — Bety
rinėdami iš erdvių sugrįžusius 
“biologiniame satelite” skrai
džiusius gyvius ir augalus, mok
slininkai pastebėjo nemažai pa
sikeitimų. Kviečių daigai besvo
rėje erdvėje per 45 valandas pa
augo daugiau, negu žemėje per 
pilnas tris dienas. Augalų šak
nys erdvėje auga į visas puses.

Daugiau pasikeitimų erdvės 
sąlygose bus žinoma už mėnesio, 
ar net kai kuriuose atvejuose už 
metų, kai bus žinomi stebėjimų 
ir tyrimų rezultatai. Bus sužino
ta, kaip erdvės radiacija ir svo
rio nebuvimas veikia į reproduk
cijos organus, kaip paveikia au
galų ar vabzdžių brendimą ir se
nėjimą.

Milwaukee negrai reikalauja pravesti open housing Įstatymą ir de
monstruoja, tuo tarpu policija bando apraminti baltaodi. Jau trečia 
savaitė negru demonstracijoms vadovauja kataliku kunigas Groppi.

AFRIKOS KRAŠTAI NUTARĖ PADĖTI 
IŠVADUOTI RODEZIJA IR P. AFRIKA

C c*
Bandys užbaigti Nigerijos civilinį karą

KINŠASA. — Konge pasibaigė Afrikos Vienybės organizaci
jos ketvirtoji konferencija, kurioje dalyvavo‘38 Afrikos valstybės. 
Iš jų 18 buvo atstovaujamos valstybės galvų. Paskutiniąją dieną 
į konferencijos dalyvius kalbėjo Jungtinių Tautų sekretorius U 
Thantas. Jis nuramino Afrikos valstybes nenusiminti, jei pažanga 
jose nėra staigi. Ligos, skurdas, tamsumas, vidiniai nesutarimai 
ir pasienio ginčai dar daug kur viešpatauja, — kalbėjo U Thantas, 
tačiau su viso pasaulio parama ir bendrai dirbant visi sunkumai 
būsią nugalėti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
Konferencija sudarė specialią 

komisiją iš Etiopijos, Nigerio, 
Ganos, Kamerūno, Liberijos ir 
Kongo atstovų. Ta komisija tu
rės bandyti siekti Nigerijoje tai
kos. Civilinis karas tarp federa
linės Nigerijos valdžios ir atsi
skyrusios ibu genties Biafros 
kenkia visai Afrikai. Komisija 
tarpininkaus tarp abiejų pusių 
bandydama pasiekti sprendimą, 
kuris visiems bus priimtinas.

Zambija tarpininkaus
Pasienio ginčai Rytinėje Afri

koje bus bandomi išspręsti pasi
tarimuose tarp Etiopijos, Keni- 

j jos ir Somalijos. Jų atstovai su- 
Įsitiks kaimyninėje Zambijoje. 
Jos prezidentas Kenneth Kaun- 
da pasisiūlė tarpininkauti.

Jau buvo rašyta, kad Kon- 
gui konferencija pažadėjo ka
rinę pagelbą, jei baltieji samdyti 
kareiviai, kurie sukilo prieš Mo
butu valdžią, geruoju neišvažiuos 
iš Kongo. Tuo buvo nuimta mo
ralinė atsakomybė nuo Kongo 
prezidento generolo Mobutu, ku
rio vadovaujama 30,000 kariuo
menė nesugeba susitvarkyti su 
170 baltųjų ir 1,500 katangie- 
čių sukilėlių kariuomene.

Dar vienas svarbus konferen
cijos sprendimas liečia baltųjų 
valstybes Afrikoje: Rodeziją, 
Pietų Afriką ir portugalų val
domas Angolą ir Mozambiką. 
Konferencija nutarė paremti tų 
teritorijų juoduosius kovotojus. 
Bus sudarytas 17 valstybių ka
rinis komitetas, kuris rūpinsis 
tų partizanų apmokymu ir ap
ginklavimu. Į tą karinę grupę 
įeina ir Egipto atstovai.

SAIGONAS. — Nuo balandžio 
mėnesio Amerikos lėktuvai iš
mėtė šiaurės Vietname virš 800 
milijonų įvairių propagandinių 
lapelių.

DUBLINAS. — Europos bri
džo (kortų lošimas) pirmenybė
se Lebano atstovai atsisakė loš
ti prieš Izraelio atstovus. Lai
mėjimas be lošimo užskaitytas 
Izraeliui.

♦Generolas Gavinas, kuris 
pernai pagarsėjo kritikuodamas 
karo vedimo taktiką Pietų Viet
name, pareiškė spaudai, kad jis 
į prezidentus nemano kandida
tuoti. Jo pasiūlymai Vietnamo 
kare yra: vesti gynybos kovą 
įsistiprinus tam tikrose vietovė
je, p :liekant visą kraštą komu
nistams.

♦ FBI pranešė, kad nusikalti
mai Amerikoje padidėjo 17' '<.

♦ Floridos gyventojai įspėti, 
kad šį savaitgalį uraganai gali 
pasiekti Ameriką. Visi prašo
mi sekti oro pranešimus.

♦ Britanijos gynybos depar
tamento aukštas tarnautojas pa
skelbė. kad sovietai jau turi ke- 
kines raketas. Viena didelė ra
keta, atskridusi į priešo kraštą, 
suskylą i 10 ar daugiau atskirų 
raketėlių, kurios neša atominius 
užtaisus Į atskirus taikinius. Su 
500 tokių raketų sovietai būtų 
pasiviję Amerikos 1,700 rake
tų jėga.

♦ Britanijos spauda piktai ra
šo apie JAV kongreso priimtą 
papildymą, kuris draudžia staty
ti laivus kitose valstybėse. Lon
dono “Times” rašo, kad yra pa
kankamai pagrindo Britanijai 
atšaukti susitarimą pirkti JAV 
karo lėktuvus. Amerika netu
rinti teisės tikėtis, kad britai 
leis savo dolerius Amerikoje, o 
ši nieko nepirks Britanijoje.

WASHINGTONAS. — Keli 
vyriausybės pareigūnai atmetė 
New Yorko senatoriaus Kenne- 
džio planą statyti lūšnynuose 
daugiau pigių namų, panaudo
jant tam darbui privačias bend
roves, kurioms už tai vyriausy
bė sumažintų pajamų mokesčius. 
Šis planas ne tik pakenktų da
bartinėms namų statybos mies
tuose vadovybėms, bet sumaišy
tų ir visą mokesčių sistemą, — 
teigia vyriausybės atstovai.

Hanojus nesikalbės, 
kol aviacija puls 
HANOJUS. — Prancūzijos 

spaudos agentūra paskelbė iš pa
tikimų šaltinių sužinojusi, kad 
Hanojaus valdžia pradėtų taikos 
derybas, jei Amerika be jokių są
lygų sustabdytų savo lėktuvų 
puolimus. Agentūros žiniomis 
aukštas šiaurės Vietnamo val
džios atstovas pareiškęs, kad 
praslinkus trims-keturioms sa
vaitėms po bombardavimų su
stabdymo, Hanojus atsilieptų į 
Washington© taikos siūlymus.

Dabartiniu metu Hanojaus at
siliepimas būtų aiškus įrody
mas, kad Hanojus pasidavė bom
bardavimų šantažui. Hanojus 
negali prisipažinti, kad bombos 
jį nugalėjo, nes pirma, tai ne
teisybė, o antra, tuo pačiu Ha
nojus prisipažintų, kad jis kal
tas dėl viso Vietnamo konflik
to.

Washington© šaltiniai sako, 
kad atidžiai ištyrę 
agentūros 
pareigūnai 
autentiška 
nuomonė.

pranešimą, 
abejoja, ar
Hanojaus

prancūzų 
valdžios 
tai yra 
valdžios

JAV - Japonijos 
santykių apžvalga
TOKIJO. — Japonijoje vyks

ta konferencija, kuri svarsto 
Amerikos-Japonijos santykius. 
Tai yra neoficiali konferencija, 
sudaryta iš 35 abiejų kraštų po
litikų, žurnalistų, prekybininkų 
ir mokslininkų. Senatorius Ed
mundas Muskie — konferencijos 
dalyvis, kritikavo japonus, kad 
jie per daug užsiėmę savo reika
lais, nededa pastangų plėsti sa
vo įtakos Azijoje, nepadeda at- 
silikusiems kraštams ir ugdo, 
tuo pačių naują izoliacionistų są
jūdį ne tik Japonijoje, bet ir 
Amerikoje.

Japonų kalbėtojai atsakė į: 
tuos priekaištus, kad pasaulis ! 
dar tebežiūri į Japoniją su įta- I 
rimu, kuris liko iš II-jo pasauli
nio karo. Be to, Japonija nega-1 
linti plačiau paremti kitų kraš- • 
tų, kada jos pačios gyventojai j 
per metus vidurkį uždirba apie i 
1,000 dolerių.

Kiti japonai savo keliu kalti-; 
no Ameriką, kad ji per daug su-! 
sirūpinusi komunizmu Azijoje ir 
nesistengia Kinijoje vesti pla
tesnių horizontų politikos. Ame
rika, teikdama pagelba kitoms 
ša’ims, per daug dėmesio krei
pianti į pramonės vystymą ir 
ne gana remia žemės ūkį.

Vietnamo ambasadorius Bui Diem 
New Yorke pareiškė, kad Hanojaus 
bombardavimas gali priversti šiaurės 
komunistus prašyti taikos. Susirėmi
mai piety Vietname arba pasienyje 
komunistu karo vadovybės neprivers 

mesti ginklus ir siekti taikos.

SOVIETAI STATO TALINO LINIJĄ - 
RAKETĘ IR RADARO STOČIĘ UŽTVARĄ 

Rusai stengiasi pasivyti Ameriką rakety srityje 
LONDONAS. — Britanijos Strateginių Studijų Institutas 

savo metiniame raporte skelbia, kad Sovietų Sąjungos raketų 
jėgos per praėjusius metus smarkiai paaugo, tačiau Amerika turi 
raketų daug daugiau. Sovietai padidinę savo raketų skaičių iki 
460. Iki kitų metų vidurio tas skaičius galįs siekti 550. Amerika 
turinti 1,054 didžiąsias raketas Minuteman ir Titan klasės. Insti
tuto žiniomis, sovietų raketos yra galingesnės savo branduoliniais 
užtaisais, tačiau amerikiečių yra daug tikslesnės ir patikimesnės.

Vilniuje suimtas 
Jonas Jasėnas

Sovietų žinių agentūra Tass 
praneša, kad Vilniuje, okupuo
tos Lietuvos sostinėje, suimtas 
Amerikos pilietis Jonas Jasėnas.

Lietuvon ekskursijas organi
zuojančios agentūros tvirtina, 
kad vąžiuojantiem negresia joks 
pavojus. Jeigu sovietų valdžia, 
— sakydavo jos, — duoda įva
žiavimo vizą, tai sovietų valdžia 
įvažiavusį išleis. Bet Jasėno 
areštas parodo, kad okupantas 
nekreipia dėmesio į agentūrų 
tvirtinimus.

Jonas Jasėnas nuvažiavo į Lie
tuvą, kaip turistas. Niekur ki
tur jo neišleido, tai jam teko 
gyventi pačiame Vilniuje. Kiti 
turistai išvažiavo, o Jasėnas su
laikytas.

Ta pati sovietų agentūra tvir
tina, kad Jonas Jasėnas suvilio
jęs kažkokią Vilniuje sutiktą 
moteriškę. Jis prižadėjo ją ves
ti ir pasiimti į JAV, bet pasku
tiniu metu nepanorėjęs ar nega
lėjęs jos vesti. Atrodo, kad Ja
sėnas kaltinamas atsisakymu 
moterį vesti.

Jonas Jasėnas yra 43 metų am
žiaus gražiai atrodantis vyras. 
Nepasakyta, kurioje JAV vieto
vėj jis gyvena. Teiravomės Chi- 
cagos turizmo įstaigose, ar kar
tais ne jos bus tvarkiusios Jo
no Jasėno kelionės dokumentus, 
bet jos dokumentų neparuošė.

PrezJohnsono kalba.. .. , policijos vadams
KANSAS CITY. _ Preziden- 

i tas Johnsonas pasakė kalbą 
i Amerikos Policijos Vadų suva- 
! žiavime. Jis pasmerkė vasarą 
vykusių riaušių organizatorius, 
pavadindamas juos “nuodingais 

i propagandistais, kurie dedasi 
mažiau privilegijuotų žmonių 
gynėjais ir išnaudoja jų sunku
mus”.

i Prezidentas nurodė, kad poli
cija ar valdžia viena nieko prieš 
nusikaltimus padaryti negali. 
Tam reikia visų žmonių para
mos, ,jų tinkamo nusiteikimo 
bendradarbiauti su įstatymų 

Į vykdytojais, su policija. Prezi- 
i dentas apgailestavo, kad dėl ta
riamų asmeninių laisvių vis ne
pavyksta suvaržyti Amerikoje 
ginklų pardavinėjimo. Pasiūly
to įstatymo tikslas yra žiūrėti.

, kad ginklai nepatektų į blogas 
rankas.

Prezidentas pabrėžė, kad Ame- 
j rika negali toleruoti smurto, ku- 
■ ris gresia sunaikinti tai, ką ame
rikiečių kartos yra pastačiusios, 
nežiūrint, kas tą smurtą įkvepia 

' ar bando pateisinti. Amerikoje 
turi būti atstatytas pasitikėji
mas įstatymais, kurie be privi
legijų lygiai traktuotų visus ly
giai, be religinių, spalvos, pa
dėties skirtumų.

Jūrų laivyno raketų skaičiumi 
sovietai atsilikę nuo Amerikos, 
kuri turinti 650 Polaris rake
tas. Santykis tarp abiejų vals
tybių, esąs 5-1 Amerikos naudai.

Institutas praneša, kad So
vietų Sąjunga statanti priešra- 
ketinių raketų gynybos linijas. 
Viena linija esanti Maskvos apy
linkėse, o kita statoma Baltijos 
jūros pakraštyje. Ji vadinama 
“Talino linija”. Svarbiausieji 
tos linijos ginklai esą radaro sto
tys ir raketų, kurios gali sunai
kinti priešo raketas — lizdai.

Kaip žinoma, Amerikoje prieš- 
raketinių raketų gynyba dar te
bėra diskusijų stadijoje. Buvęs 
viceprezidentas Nixonas užva
kar New Yorke pareiškė, kad 
Amerika turėtų statyti gynybos 
prieš raketas užtvarą. Sovietų 
Sąjunga neturi pralenkti Ame
rikos, — kalbėjo Nixonas. — Aš 
nenorėčiau sulaukti antros Ku
bos krizės ar Viduriniųjų Rytų 
krizės aplinkybėse, kur sovietai 
būtų pranašesni savo raketom 
už Ameriką, — aiškino Nixonas. 
Gynyba prieš raketas bus reika
linga ir didėjant Kinijos grėsmei.

Strateginių Studijų institutas 
tvirtina, kad per 5 metus Ame
rika prarado Vietnamo kare 2,- 
400 lėktuvų, šiuo metu Viet 
Congo kariuomenės skaičius P. 
Vietname siekiąs 295,000 vyrų, 
įskaitant 55,000 Šiaurės Viet
namo reguliarios kariuomenės.

“Stenkimės būti 
akademiku tauta”...

— Lietuviai, nesigėdinkim 
ko plačiausiai rodytis savo kul
tūriniais sugebėjimais. — Tokia 
buvo viena iš pagrindinių Vliko 
pirmininko dr. J. K. Valiūno 
minčių, pasakytų jo kalboj Mon- 
trealio universiteto salėje, Ka
nados Lietuvių Dienos iškilmėse.

Tokį paskatinimą ištarti, sako 
Vliko pirmininkas, šį kartą sti
priai padrąsino puikiai pateik 
tas Kanados Lietuvių Dienos tu
rinys. Dedant pastangas padėti 
Lietifvai atgauti laisvę, mums 
nepaprastai svarbu dažniau ir 
plačiau skleisti gerą įspūdį apie 
save, tuo pačiu ir apskritai apie 
lietuvių tautą. Kanados Lietu
vių Diena buvo vienas iš gerųjų 
pavyzdžių, kaip tai darytina.

Vliko pirmininkas ta proga nu
rodė ir kitą Lietuvos laisvės ko
voje svarbų ginklą: — Stenki
mės būti “akademikų tauta”, tai 
yra, dėkime visas Įpastangas, 
kad mūsų jaunoji karta ištisai 
būtų išėjusi aukštąjį mokslą. Jei 
mūsų, palyginti, nedaug tepris- 
kaičiuojama, tai kaip tik todėl 
ir svarbu, kad jaunoji karta iškil
tų ne tik lietuviškai susipratu
si, bet ir kiek tik įmanoma ge
riau išsimokslinusi.

Rugsėjo 17 d. Vliko pirminin
kas dalyvaus ir kalbės Bostono 
Lietuvių Bendruomenės rengia
mas Tautos šventės minėjime.

(E)
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NAUJAS VASARIO 16-TOS 
GIMNAZIJOS DIREKTORIUS

Į liuoksiu melu užbaigos ak
lų buvo atsilankęs ir Vokieti
jos lietuvių bendruomenės pir
mininkas J. Valiūnas. Jis pra
nešė, kad gimnazijos direkto
rius kun. dr. P. Pučinskas pa
sitraukia. Pirmininkas jam pa
dėkojo už nuoširdų ir kruopš
tų darbų gimnazijoje, tam au
kojant visas jėgas. Po to bu
vo pristatytas naujasis gimna
zijos direktorius Vincas Nat
kevičius, kurį mokiniai priė
mė audringais plojimais. Be 
Krašto V-bos pirmininko su 
senuoju direktorium atsisvei
kino ir naujajam direktoriui 
linkėjo sėkmės švietimo komi
sijos narys ktin. Urdze ir gim
nazijos mokytojas Fr. Skėrys.

Naujasis direktorius savo 
kalboje pabrėžė, kad ypatingų 
dėmesį kreips į lietuvybės ug
dymų gimnazijoje ir stengsis 
įsigyventi į mokinių problemas 
sudėtingo moderniojo gyveni
mo akivaizdoj. Toliau jis iš
kėlė buv. gininaz. direktoriaus 
kun. dr. P. Bučinsko didelius 
nuopelnus mokyme ir auklėji
me ir pakvietė gimnaz. kapel.

NUMALŠINKITE 
TA NIEŽĖJIMĄ

Braxon Pasta 
pagydo kojų ir . 
rankų grybe- , 
liūs, niežėjimą ' 
po skutimosi, i 
ekzemas ir ki- ; 
tus 1 e n g v u s i 
odos suerzini- | 
mus. Pasta ne- j 
turi kvapo, ne- ’ 
riebi ir ne- į 
tepa.

Pagaminta pagal farmacinin
ko, turinčio 30 metų patyrimų, 
receptą. Pinigų grąžinimas ga- j 
rantuojamas.

Siuntimas paštu apmokėtas.
2 oz. (uncijų) $2.50 dydžio
4 oz. (uncijų) $4.00

Prašome neužsisakyti apdėtu ‘ 
mokesčiu. Siųskite užsakymus I 

adresu:
BRAXON PASTE

Dept. NA, 316 So. Clark St. 
Chicago, III. 60604

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

PASIMATYKIT SIJ STANLEY LITVINU
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtu reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
stako lenty ir namams materiolŲ.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

KALĖDINĖS DOVANOS 
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

LIETUVOJE,
jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.,
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymų.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas auto
mobilius, motociklus, šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus. 

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų. 
Garantuotų siuntinių pristatymų atliekame jau virš 29 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC., — 
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

kun. J. Riaubūną jam įteikti 
kuklių mokytojų ' tarybos ir 
personalo dovanų — meniškų 
kryžių. Su buv. direktorium 
atsisveikino ir trumpų padė
kos žodį pasakė ir gimnazijos 
bendrabučio atstovai — VI kl. 
mok. J. Jurkšaitė ir VI kl. 
mok. J. Sonsas. Kun. dr. Bu
činskas visiems padėkojo ir 
pažadėjo ir toliau gimnazijos 
rūpesčiais gyventi.

Kun. dr. Petrui Bučinskui at
sisakius iš Vasario 16 gimnazi
jos direktoriaus pareigų, Švie
timo komisija šitoms parei
goms pasiūlė ir Krašto Valdy
ba nuo š. m. rugsėjo 1 d. pas
kyrė tos gimnazijos mokytojų 
Vincų Natkevičių.

Vincbs Natkevičius (Naikus) 
yra gimęs 1918 m. lapkričio 6 
d. Ožkabalių km., Vilkaviškio 
apskrity. 1938 metais baigė dr. 
Jono Basanavičiaus vardo gim
nazijų Vilkaviškyje. 1938-42 
studijavo Vytauto Didž. Uni
versitete Kaune ir Vilniaus 
Universitete lietuvių kalbų ir 
literatūrų bei filosofijų, išlai
kydamas labai gerai egzami
nus. Lietuvoje lietuvių kalbų 
ir literatūrų dėstė: 1941 Auš
ros Mergaičių gimnazijoje Kau
ne, 1942-43 Alytaus gimnazijo
je; 1943-1944 Kauno VI gim
nazijoje. Tremtyje Tubingeno 
un-te studijavo filosofijų, 1966 
m. įsigydamas ^lagister Ar
timu laipsnį (parašė temų: 
Sympathie und Liebe in der 
Prilosophie Max Sdhelers); ša-. 
Inline šaka baigė pšichologijų 
ir istorijų.

1954-57 lietuvių kalbų ir li
teratūrų dėstė Vasario 16 gim
nazijoje. 1957-58 dirbo Ame
rikos Balso lietuvių skyriuje 
Mūnchene.

Vincas Natkevičius /M. A. 
visų laikų aktyviai reiškiasi 
visuomeniniame gyvenime.

Mes mielai priimame ir iš
siunčiame siuntinius, su
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ar maisto produktų. 

1940-44 veiklus pogrindžio da
lyvis. Spausdinęs visuomeninio 
— filosofinio pobūdžio strai
psnių Aiduose, Ateityje, Į Lais
vę, Drauge, Europos Lietuvy
je ir kt. Su paskaitomis ir pra
nešimais aplankęs daug lietu
viškų kolonijų, dažnas/paskai
tininkas liet, studijų savaitėse 
ir kituose suvažiavimuose. At
sakingas pareigas ėjęs Ateiti
ninkų federacijoje ir ELFB 
sąjūdyje.

1966-67 V. Natkus Vasario 
16 gimnazijoje dėstė lietuvių 
kalbų ir Lietuvos istorijų.

Vasario 16 gimnazijos 
abiturientai

Birželio mėn. prie Vokiečių 
Švietimo ministerijos atstovų 
egzaminus išlaikė 3 Vasario 16 
gimnazijos abiturientai: Mečys 
Landas (gimęs 1948 Lietuvoj), 
Alfredas Stanikas (gimęs 1948 
Vokietijoj) ir Andrius Šmitas 
(gimęs 1917 Vokietijoje). Vie
nas abiturientas egzaminų ne
išlaikė. Reikia pažymėli, kad 
ypačiai puikiai pasisekė A. Sta
nikui istorijos egzaminai: jis 
gavo patį geriausių pažymį — 
vienetų; tai pirmas atsitikimas 
per 10 metų vokiečių Weinhei- 
mo gimnazijoje, kurioje mūsų 
abiturientai egzaminus laikė. 
Ir M. Landas lietuvių k. egza
minus išlaikė vienetui — taip 
pat labai nedažnas pažymys. 
Visi 3 studijuos universitetuo
se.

Abiturientai nuolat dalyva
vo tautinių šokių būrely. Tai 
A. Starukas, M. Landas ir P. 
Vegneris. Be to A. Starukas 
buvo šokių būrelio nuolatinis 
akordeonistas, grojęs daugybei 
repeticijų ir viešuose pasirody
muose.

Gimnazija turėjo 88 moki
nius, 50 berniukų ir 38 mer
gaites, metų būvyje pasitrau
kė 2 mokiniai. Geriausiai mo
kėsi VII kl., antroj vieloj VI 
kl. ir trečioj V kl. Apskritai 
aukštesnėse klasėse neliko ant
riems metams nė vienas moki
nys, fik žemesnėse klasėse teks 
keliems kursą kartoti. Moki
niams džiūgaujant ir plojant, 
direktorius iššaukė ir paspau
dė ranką 10 geriausių moki
nių.

Štai jie: L Irena šiušelytė 
(I kl.), 2. Antanas Vėršelis 
(VI kl.) — abiejų pažymiai 
vienodai geri —, 3. Marija Kur- 
Ąvlė (III kl.), 1. Rudolfas Lan
das (VI kl.), 5. Romana Žutau- 
taitė (IV kl.), 6. Irma Dilbai- 
tė (I kl.), 7. Manfredas šiuše- 
lis ( Vkl.), 8. Živilė Vilčinškai- 
tė (II kl.), 9. Birutė Mustaiky- 
tė (I kl.), 10. Arūnas Packe- 
vičius (Vil ki.).

Del mokinių elgesio direkto
rius nenusiskundė, elgesio pa
žymys tesiittiažintas porai mo
kinių (ir tai tik vienu pažy
miu). Mergaičių bendrabutis 
blivo sUiuošęs švaros varžybas, 
kurių išdavas direktorius pas
kelbė ir pristatė jas laimėju
sias mokines, kambarių seniū
nes: Šaduikytę (I vieta), Mar
kevičiūte (II v.) ir šakaityte 
(III v.). Toliau jis ypačiai iškė
lė šių metų 3 abiturientus, sėk
mingai išlaikiusius brandos 
egzaminus.

Trys abiturientai, A. Šmitas, 
M. Landas ir P. Vegneris, da
lyvavo lietuviškoj spaudoj, 
parašydami jai straipsnelių ir 
korespondencijų. M. Landas 
yra dalyvavęs “Laiškų lietu
viams” konkurse ir už temą 
“'l'ėvų ir vaikų santykiai” yra 
laimėjęs vieną to laikraščio 
premiją.

Uoliausias lietuviškos spau
dos talkininkas b.uvo Andrius 
Šmitas. Jis buvo pagrindinis 
organizatorius moksleivių lei
dinio, skirto Vasario 16 gimna
zijos penkiolikametėms sukak
tuvėms paminėti, .lis vienin
telis iš mūsų gimnazijos moks
leivių dalyvavo Pasaulio lie
tuvių jaunimo kongrese. Iš ten 
jis grįžo labiau pasiryžęs dir
bti lietuvių tautai, jos kultū
rai ir jos laisvei. Puikios 
sėkmės šiems jaunuoliams jų 
tolimesniame moksle!

Konkursas laisvės 
paminklui

KLB Toronto apylinkės val
dyba skelbia konkursų žuvu
sioms už Lietuvos laisvę pamink
lo projektui paruošti ir skiria 
$500 premiją. Vasario 16 pen- 
kiasdešimtajai sukakčiai atžy
mėti apylinkės valdyba, turėda
ma visuomenės pritarimą ir apy
linkės tarybos įgaliojimą, skel
bia šį konkursą ir kviečia visus 
lietuvius architektus bei meni
ninkus jame dalyvauti.

Paminklo pagrindinis tikslas 
— išreikšti mūsų pagarbą ir 
meilę tiems, kurie paaukojo savo 
gyvybę už Lietuvos laisvę kovo
se su tėvynės priešais nuo 1918 
iki šių laikų, šiuo paminklu mes 
simboliškai išreikšime tą mistinį 
tautinį Tyšį, kuris jungia mus su 
tautos didvyriais, ir tuo būdu 
stiprinsime savo tautinę sąmonę 
išeivijoje.

Paminklo vieta
Lietuvių Šv. Jono kapinės, 

Port Credit, Ont., centrinė aikš
telė, kur dabar stovi didysis me
dinis kryžius. Sklypo dydis 100x 
75 pėdų. Sąmata paminklui: 
$5,000—$10,000. Paminklas tu
ri būti iš patvarios medžiagos 
ir suprojektuotas taip, kad jame 
būtų numatyta vieta altoriui ir 
keturiems paslėptiems nuolati
niams garsiakalbiams. Projekto 
planai turi būti detalizuoti ir 
tinkami statybai. Pageidautina, 
kad paminkle būtų išreikšti tau
tiniai motyvai ir numatytais du
jinės ugnelės aukuras.

Projektai turi būti pateikti 
KLB Toronto apylinkės valdybai 
iki 1968 m. sausio 15 d. adresu: 

G. Balčiūnas, 280 Roncesvalles 
Avė., Toronto 3, Ont.

Projektai turi būti pasirašyti 
slapyvarde, pridedant atskirame 
uždarame voke tikrą pavardę.

Premijuotas projektas taps 
Kanados Lietuvių Bendruome
nės nuosavybe ir bus panaudo
tas Toronto apylinkės valdybos 
nuožiūra, o kiti projektai bus 
grąžinti projektų autoriams.

Vertintojų komisiją, sudaro: 
adv. G. Balčiūnas, dal. T. Valius, 
archit. V. Petrulis, inž. V. Liui- 
ma, ats. maj. K. Aperavičius ir 
kun. P. Ažubalis.

KLB Toronto apyl. valdyba

Kunigas Groppi paveržė iš 
kunigo Kingo iniciatyvų
Kai kun. Martin Luther King 

šių vasarų praleido tik kalbė
damas apie naujas eisenas, ki
tas kunigas James Gropi, Mil
waukee mieste jau arti tris 
savaites kaip kasdien vadžio
ja juodžių būrius į baltųjų gy

Atidaroma Nuolatinė Siuvimo Mokykla
O KURSAI PRASIDĖS RUGSĖJO MĖN.

Jiems vadovaus prityrusi mokytoja — siuvėja 
IRENA BERNOTĄ VIČIENE

Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos bus dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas
B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJĄ ARVYDĄ DIKINĮ, 

TELEF. 927 — 0044 — 45.

INSURED
UP TO

CURRENT RATE PER ANNUM PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

6 MONTH 
CERTIFICATES

Earnings aro added and com 
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at any time in any 
amount

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

Highest Rates 
HOURS:

Monday 9:00 
Tuesday 9:00 
Closed Wednesday 
Thursday 9:00 
Friday 9:00
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noonon Savings to 8.00 P.M. 

to 4.00 P. M.

to 8.00 P. M.
to 4.00 P. M.

4192 Archer Avenue . Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141
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At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings Institution In Chicagoland.

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government Safety for your savings Is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings In by tho 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000

3 STANDARD 
FEDERAL 
SAVINGS

venamas miesto dalis.
Po šešiolikos dienų ir nak

čia tokių eisenų, Wisconsino 
gubernatorius Warren Know
les kreipėsi į kun. Gropi para
gindamas baigti tuos maršus, 
o Milwaukee meras Henry Me
ier jau skelbia, kad Milwau
kee miestas yra “civilinio ka

ro išvakarėse*’, bet kunigas 
Gropi pasakė, kad jo grupės 
nariai tęsiu savo maršus ir ei
tynes net tuomet, kai jų sie
kis — laisvo apsigyvenimo įs
tatymas bus laimėtas. “Kai 
mes tai laimėsime, mes grie
bsimos kitų sričių”, pasakė 
kun. Groppi.

VISIEMS NARIAMS

Cardinal Life Insurance Association
(Anksčiau vadinama Čikagos Lietuviy Laidojimo Draugija)

Šiuo pranešame, kad nuo šių metų rugsėjo mėn. 1 dienos ofiso, 
esaijcio 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill., nebeturėsime.

Visi mokesčiai nuo tos dienos turi būti siunčiami į Springfield, 
Ill., Post Office Box 721, Springfield, Illinois 62703.

Mokesčių pranešimai bus siunčiami prieš pasibaigimo laiką iš 
Springfieldo, Illinois, pažymint jūsų mokėjimo terminą.

Nuo šio laiko Cardinal Life Insurance Draugija nepriims mėne
sinių mokesčių, bet reikalauja, kad visi nariai mokėtų kas % metų, 
kas pusmeti ar kas metus.

Dėl informacijų prašau rašyti tiesiog į
CARDINAL LIFE INSURANCE ASSOCIATION,
Post Office Box 721, Springfield, Illinois 62703

HAROLD SANDERSON, Prezidentas
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RELIGIJA IR REVOLIUCIJA
RYMO KATALIKŲ BAŽNYČIOJ
Penki Kvebeko kunigai drąsiai pasisako 
prieš persenusios institucijos diktatūrą

Nauji vėjai “kunigu apsėstoj” provincijoj
Kanadiečiai Kvebeko provinci

jos kitaip nevadina, kaip “the 
priest ridden province”, kur ne 
tik miestų gatvėse, bet ir mies
teliuose bei kaimuose kas kelin
tas vyras yra su atbulu kalnie- 
rium ir kas kelintoji moteris — 
vienuolė. Kiek tos armijos išlai
kymas kaštuoja provincijos 
prancūzams, jie patys težino. Bet 
štai pradėjo pūsti šviežias vėjas 
net iš tokios netikėtos vietos — 
iš Kvebeko provincijos!

Montreal Star savaitgalio žur
nalas (Nr. 25) pavedė vienam 
savo redakcijos štabo nariui 
ištirti, dėlko vėliausiais lai
kais tiek daug Rymcr katalikų 
kunigų atsisako kunigystės ir 
net pasitraukia iš savo bažny
čios, kad galėtų apsivesti ir susi
kurti savo šeimas. Apie tas de- 
fekcijas (pasitraukimus) jau at
virai rašyta ir diskutuota pačios 
R. K.> bažnyčios periodiniuose 
leidiniuose.

• Montreal Star narys James 
Quig gavo pasikalbėjimus su 
penkiais jaunesnės kartos kuni
gais, iš kurių trys pasisakė ir 
leido pilnai minėti savo' pavar

des, o kiti du prašė juos palikti 
anonymais. Nors tai, aišku, nė
ra tikras kunigų daugumos pa
sisakymas, tačiau tie penki, ga
lima prileisti, nusako žymios da
lies, ypač jaunosios kartos ku
nigų dabartinį nusistatymą.

Pradėdamas savo studiją, ko
respondentas Quig pastebi, kad 
originaliai jam buvo pavesta ir 
jis taip manė, kad visas reikalas 
yra celibatas, kad daug kunigų 
meta kunigystę vien norėdami 
nusikratyti tos priešgamtinės 
pareigos. Bet besikalbėdamas 
su pačiais kunigais autorius įsi
tikinęs, kad celibatas, tiesa, yra 
svarbi pasitraukimo priežastis, 
bet nėra visa, o yra tik dalina, 
ir kad visas reikalas yra plates
nis reikalas. Kas gi yra tas rei
kalas ? Į tai pirmasis atsakė kun. 
Mike Quealey, dabar Toronto 
universiteto Newmano klubo ka
pelionas.

Priverstinas celibatas yra 
perdaug nesveikas

Michaelis Quealey yra bazili
jonas, 33 metų, atviras, nuošir
dus ir mėgstąs sakyti tiesą kaip 
ji jam atrodo.

Vidurinės mokyklos New Yorke mokiniai piketuoja streikuojančius- 
mokytojus. Jie reikalauja, kad mokytojai sugrįžtu i darbą.

ku su oficialiu (bažnyčios) nu
sistatymu dėl gimdymų kontro
lės, ir aš tai atvirai sakau. •

Aš jaučiuosi tiek pat laisvas 
apsivesti, kaip ir j ūs. Ir aš ma
nau, kad tai yra visiška mano 
teisė.

Daugelis katalikų jaučia, kad 
mes prarandame savo tapatybę. 
Mes nebesame skirtingi nuo pro- 
testonų, kaip kad būdavome. 
Mes valgome mėsą penktadie
niais kaip ir jie. Mes atvirai kal
bame apie celibatą ir gimdymų 
kontrolę. Nebėra skirtumo, ar 
mes kuo skiriamės ar ne. Svar
biausias dalykas yra, kaip mes 
jaučiame.

Mes norime laisvės, bet niekas 
mums jos neatneš ant sidabri
nio padėklo. Mes turime dėl jos 
kovoti, žmonės, turintieji savo 
rankose valdžią, yra senesni už 
mus ir jie turi jėgą. Dėlto mes 
turime kovoti. Tai yra, ką aš 
bandau daryti”.

. VALGYKLA NERINGA .
Lietuviški ir amerikoniški valgiai.

I - Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

įf Į J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
p " žėjima, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 

"no MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne- 
JIB būsi nei plikas nei žilas. Vartoti 8 unc. per 16 savaičių.

į į Kaina $5.50. Užsakant siųsti Money order.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

Ar kas nors yra j’ums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WES 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELEFONAS HE 4 - 2600

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3 % ON
4 INVESTMENT

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

ĮĮIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllllllllllllllllllllllllllllllililIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlHilIlIlIlIlIlIlIlHIIIIIIIIIIIII^

Į klausimą jis atsakė savęs 
klausimu “Ar aš norėčiau vesti?” 
Kalbėkim taip: Klausk mane, ar 
aš reaguočiau į santykius, kurie 
galėtų atvesti prie santuokos, ir 
aš atsakysiu — taip. Priversti
nas celibatas yra perdaug ne
sveikas. Jis yra daugelio suža
lojimų priežastis. Ir, be to, jis 
yra nebegyvas reikalas. Paskuti
niais metais tas celibato reikalas 
buvo visokeriopai iškeltas, išvys
tytas ir išspręstas. Nemanau, 
kad yra nors vienas žmogus, ku
rio nuomonę aš gerbiu, kuris 
tvirtintų, kad kunigams neturi 
būti leista apsivesti... Ta insti
tucinė bažnyčia yra tiek perse
nusi ir atgyvenusi savo laiką, 
kad ji atsisako net mirusį dalyką 
judinti. Jauni kūrybingi vyrai 
šiandien į kunigus nestoja. Bet 
ji (kunigystė) patraukia daug 
tokių, kurie bijosi patys savo 
lytiškumo. Kur gi kitur žmogus 
gali turėti socialinį ir ekonomi
nį pasisekimą neturėdamas rei
kalo susidurti pats su savo ly
tiškumu?”

Kunigystė yra labiausiai so- 
fistikuota forma žmonėms kon
troliuoti. Tai yra vergų darbas. 
Rezultate daug žmonių apleidžia 
(kunigystę), bet mažai kas lai
mingai, tęsė kun. Quealey.

Tikrasis skandalas — ir aš 
jį vadinu nuslėptu skandalu — 
yra faktas, kad institucinė baž
nyčia nepaiso žmonių reikalų ki
tame spektro gale, jaunų žmonių, 
tų žmonių, kurie būtų pajėgūs 
pakeisti, išvystyti ir reformuo
ti Bažnyčią ir ją įprasminti šia
me XX amžiuje. Tik žiūrėkite, 
šiandien žmonės klausia tokių 
dalykų aukštesnėse mokyklose, 
kokių prieš 10 metų neklausdavo 
universitetuose. Dalykai yra pa
sikeitę.

Vyskupai yra tikra tragedija. 
Nelaimei, jų rankose yra autori
tetas. Daugumas jų yra pasi
šventę vyrai, bet jie yra izoliuo
ti ir insuliuoti... neturi jokio są
lyčio su problemomis. Be to, jie 
neturi gerų patarėjų. Žmonės 
aplinkui juos neturi asmeninės 
patirties su tikrove ir jokiu bū
du neatstovauja katalikiškų gy
ventojų.

Pirmą kartą vyskupai yra pri-

paliečia šiandien”. Baigdamas 
tėvas Quealey pastebėjo, kad dėl 
visų tų priežasčių daugelis ka
talikų nebetiki savo bažnyčios 
autoritetams, bet ir gerai, nes 
tatai paskatina pačius žmones 
pradėti galvoti.

Laisvės niekas neatneš ant 
sidabrinio padėklo

Paul Doucet yra domininko
nas, 33 metų amžiaus, 1960 me
tais įšventintas montrealietis, li
beralinio krikščioniško žurnalo 
Maintenant redaktoriaus padė
jėjas ir TV valandėlės vedėjas. 
Per pusę valandos sykį per sa
vaitę jis užsideda atbulą kal- 
nierių ir nemėgsta būti “tėvu” 
vadinamas.

“Kadaise”, jis pradėjo, “kuni
gas tvarkė daugumą reikalų pa
rapijoje, daugiausiai dėlto, kad 
jis buvo vienintelis išmokslin
tas žmogus. Jei turėjai reika
lą dėl vaikų mokymo, kreipeisi į 
kunigą. Jei tavo vyras buvo al
koholikas ar homoseksualistas ir 
tave mušė, ėjai pas kunigą. Jei 
buvai vargšas — ieškojai kuni
go. šiandien žmonės pas kuni
gus nebe vaikšto — ir neturi tai 
daryti — tokiais reikalais. Jie 
eina pas savo sričių profesiona
lus. Bet kur tada palieka kuni
gas ? Jis pasilieka veikti su vai
kų sporto ir žaidimų rateliais 
sykį savaitėje...

Apie bažnyčią kun. Doucet tu
ri aiškią nuomonę. “Bažnyčia 
yra savanoriška asociacija”, jis 
sako, “ir dėlto laisvė turėtų būti 
jos etiketė. Deja, tai yra toli 
gražu ne taip.

Jei žmogus sekmadienį nenori 
siti į bažnyčią, tai kas ? Dievas ne 
sakė, kad mes turime mylėti in
stituciją. Turi būti daugiau lais
vės. šiandien žmonės,* kurie gal
voja, nebesiduos įbauginami da
ryti tai, kas jiems neatrodo tei
singa. Ir kas gi yra kunigas, kad 
gali sakyti, kad jie klysta?...

Buvo laikas, kada kunigai ir 
pasauliečiai jautėsi esą pareigin
gi ginti tą instituciją, bet nebe 
dabar. Aš esu kunigas, bet aš 
taip pat esu žmogus ir aš atsisa
kau keisti savo įsitikinimus, kad 
tikėčiau institucijai. Aš nesutin-

Daugumas kunigų yra 
desperatiškai nelaimingi žmonės

Paul Speck buvo įšventintas 
1962 metais, taip pat bazilijonas, 
dabar su savo gražia žmona Bar
bara ir sūneliu gyvena viename 
Toronto patogiame apartmenti- 
niame name, yra anglų kalbos 
mokytojas ir sakosi esąs laimin
gas ir “laisvas kaip paukštis”.

Jis pasakė, kad celibatas bu
vo kunigams primestas tik nuo 
11 ir 12’ šimtmečio. “Tiesa, bu
vo ir anksčiau (celibatas) prak
tikuojamas dėl ypatingo Naujo
jo Testamento aiškinimo ir dėl 
vakaruose įsiviešpatavusių mo- 
nastinių tradicijų. Speck sako, 
kad daugumas raštų apie celi
batą arba vedybinį gyvenimą iki 
vėliausių laikų buvo pačių celi
batų rašomi. Jų tendencija yra 
lytį atskirti nuo asmens ir to 
rezultate jie lytį (seksą) aiškina 
paprastu biologiniu būdu, ši
taip į lytį žiūrint, lytis žmogui 
išeina pažeminimu, kadangi tą 
patį galima pasakyti ir apie triu
šius arba kralikus.

Bažnyčia ir vyskupai yra nai
vūs ir klaidingai įsivaizdavę, jei 
jie mano, kad daugumas jų ku
nigų psichologiniai ir dvasiniai 
gali išsivystyti pilnais žmonėmis, 
aplenkiant normalias tokio išsi
vystymo priemones. Alkoholiz
mas, perversija (nenormalūs iš
krypimai) ir infantiliškas neat- 
sakomingumas yra prigimties 
keršto pabauda. Popiežiaus Pau
liaus nenoras net leisti tuo klau
simu diskusijų yra ganėtinas 
ženklas, koks rimtas yra šis 
klausimas. 'Galbūt labai reti mis
tikai iš celibato gali turėti pozi
tyvios naudos, bet tai retai te
atsitinka, vienas iš 10,000. Dau
gumas kunigų yra labai paprasti 
žmonės ir aišku misticizmu ne
apdovanoti ir jam netikę.

Speck žino mažų mažiausiai 
20 kunigų, kurie mes kunigystę 
metų bėgyje. “Jie įsitikino, kad 
religinė bendruomenė nebeturi 
prasmės. Ji nebeturi funkcijų, 
kurias galėtų atlikti. Labai ma
ža kas belieka arba visiškai ne
belieka nieko, ką kunigai dabar 

(Nukelta į 5 psl.)

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietiniu ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai povai 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
i Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUiAI

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta rugsėjo mėn.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitą I

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

■moving

JUOZAS NAUJOKAITISST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grlbauskai 
Executive Secretary

ON INVESTMENTS 
Units of $100 00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

ON BONUS SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Teari 
Dividends Paid 

Quarterly ; 
or Compounded £

1447 So. 49th Court 
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330 
HOURS: Mon. 9-8; Tues., Thun., Fri.Vs; Sat 9-1 - Wed. Closed 

Saving* In By The Wh Of The Month Will tom From The let.

Jfes mtihaifte n3i
per annum

ant tisų sutaupų

versti pagalvoti, kokį pragarą 
viso to rezultate jie turi pereiti. 
Jie buvo ištreniruoti kavalerijai, 
ir staiga yra atsidūrę prieš tan
kus. Kaip jie gali persiorientuo
ti kovos lauke ir pačiame kovos 
įkarštyje? Tai nėra lengva, ir 
jie tikrai nusipelno daug sim
patijos. Tačiau vis dėlto, baž
nyčia egzistuos ne dėl jų, o ne
paisant jų. Jei pats popiežius 
Paulius šį patį vakarą pasakytų, 
kad rytoj rytą visi kunigai gali 
apsivesti, jis nepaliestų tikrojo 
klausimo.

Tad kas gi yra tas tikrasis 
klausimas ?

Kun. Quealey tą klausimą aiš
kina sekamai: “Iš visų instituci
jų, kurios šiandien liečia žmo
gų, mažai tėra, jei bendrai yra 
kitų tokių, kurių struktūroje ir 
veikloje būtų tiek daug buka
protiškumo (stupidity), arogan
cijos, neateisybės, žiaurumo ir 
atgyvenos, kaip Rymo Katalikų 
Bažnyčioje, ir tačiau lygiagre
čiai mažai, jei bendrai, yra tokių 
institucijų, kurios tiek žmogų
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Telephone CL 4-4470 
knBalifll August Saldukas

4040 Archer Ave. 
Chicago, III. 60632

MIDLAND
SAVINGS

FMBHj —■——
lS3|! HR

Chairman of the Board
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1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams -------------------------$14.00
pusei metų ______________ $7.50
trims mėnesiams___________ $4.00
vienam mėnesiui __________ $1.50

Užsieniuose
metams __________________ $18.00
pusei metų_______________ $10.00
vienam mėnesiui___________ $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _________  $16.00
pusei metų _____________ $8.50
trims mėnesiams ________  $4.50
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DĖL DEBESŲ SAG PAULYJE 
IR MIGLŲ PŪTIMO Į AKIS 

(Pastabos dėl Šeškevičiaus straipsnio)

Pasmerkė riaušių kurstytojus
Prezidentas Johnsonas pasakė kalbą Tarptautinės 

policijos viršininkų draugijos suvažiavime, vykstančia
me Kansas City, Missouri valstijoje. Savo kalboje jis 
daugiausia palietė rasines riaušes, kurios šią vasarą įvy
ko visoje eilėje miestų ir pasižymėjo smurtiškais veiks
mais: namų deginimu, krautuvių plėšimu ir net iš pasa
lų šaudymu į policininkus ir gaisrininkus. Tų miestų gy
ventojams padaryta nuostolių, kurie sieks milijonus ir 
milijonus dolerių.

Kai kurie yra pasinešę riaušes lyg ir pateisinti: 
girdi, kitokio kelio skriaudžiamiems ir stumdomiems 
negrams nebuvę, kaip tik smurtiškais veiksmais ieškoti 
teisybės.

Prezidentas šį kartą griežčiau negu kada nors pa
sisakė prieš riaušes, o ypač riaušių kurstytojus, pava
dindamas juos niekšiškais asmenimis ir nuodingais pro- 
pagandininkaiSb

Tai buvo aiškų aiškiausiai taikoma tokiems “juodo
sios jėgos” puoselėtojams, kaip Carmichael ir H. Rap 
Brown.

Nežiūrint visokiausių aiškinimų, smurtiški riaušių 
veiksmai yra kriminališkas nusikaltimas, kuris negali 
būti pateisintas. Prezidentas pabrėžė, jog dėl “naujo- 
vinių suiručių” miestuose policijai teko susidurti ne su 
paskirais smurto ir plėšikavimo veiksmais, bet su masi
niais kriminališkais aktais prieš žmones ir turtą.
' Tai tikrai griežtas prezidento Johnsono pasisaky

mas prieš riaušes ir jų kurstytojus. Tačiau tai tik žo
džiai. Daug svarbiau būtų, jeigu su niekšiškais riaušių 
kurstytojais būtų kovojama ne tik žodžiais, o ir kitokio
mis priemonėmis; sakysime, įstatymais. Nejaugi nėra 
tokio įstatymo, kuris sudraustų kurstytojus skleisti nuo
dingą propagandą?

Iki šiol tokio įstatymo vis dar nesurandama, — ne
surandama Įstatymo, kurį riaušių kurstytojams būtų 
galima pritaikyti ir kuris nepažeistų konstitucijos ga
rantuojamo laisvo žodžio...

Perskaitęs Šeškevičiaus strai
psnį, rašytą Sao Paulyje, Bra
zilijoje, — su faktų iškraipy
mais, — maloniai prašau pa
talpinti mano atitaisymą. Iš 
anksto tariu ačiū.

Kas kvietė jėzuitus Brazilijon
Jokio kvietimo Lietuvių Są

junga Brazilijoj jėzuitams ne
siuntė. Jėzuitai buvo kviesti 
privačiai dviejų asmenų: Čiu- 
vinskio ir Sliesoraičio. Naujai 
valdybai perėmus knygas ir 
dokumentus, jie buvo kruopš
čiai ištirti ir išstudijuoti: juose 
nėra jokio pėdsako, jokio laiš
ko nuorašo, jokio rašto, jokio 
akto, kuris patvirtintų jėzui
tų kivetimo faktą.

Jėzuitai su Čiuvinskiu 
falsifikuoja dokumentus

Visuotinis Lietuvių Sąjungos 
Brazilijoje susirinkimas,. dar 
esant čiuvinkiui pirmininku 
tos Sąjungos, jam pasiūlius, 
priėmė nutarimą, —duoti nau
dotis nemokamai iki 10-ties 
metų laikotarpio Moocos mo
kyklos rūmais. Būdamas da
bar Čikagoje, negaliu prisimin
ti tikslaus skaičiaus balsavu
sių asmenų, berods, kad (bal

savime turinčių dalyvauti tei
sę tebuvo tik 17 asmenų ar net 
dar mažiau) apie 42. Čiuvins- 
kis sufasifikavo protokolą, 
pasirašė, neturėdamas tam tei
sės, pas notarą nuomos sutar
tį 60-čiai metų (30-čiai metų, 
bet su teise, jei jėzuitai to pa
geidautų, pratęsti sutarties lai
ką dar 30-čiai metų) Pagal 
galiojančius Brazilijoje įstaty
mus nuomininkas, kuris nemo
kamai naudojasi kokiu nors 
nejudomu turtu 30 metų, ir 
moka valdžiai mokesčius, tam
pa po 30-ties metų to turto sa
vininku. Tad ciuvinskas, netu
rėdamas tam jokių teisių, tą 
turtą jėzuitams dovanojo mai
nais už nieką, nebūdamas tam 
įgaliotas nei visuotinio susirin
kimo nei valdybos. Maža to: 
jėzuitai įrašė klauzulę, (kad jie 
tą turtą gali perduoti “kitiems 
prelatams’’ — kitaip sakant, 
gali atiduoti ar dovanoti kuri
jai, bendrai kitiems jėzuitams 
— ispanams, ar bent kokiai ki
tai tautybei.

Už dokumentų falsifikaciją 
jėzuitams iškeliama byla 

teisme

Už sutarties ir dokumentų

Rinkimą subsidijos
Senato finansų komitetas 10 balsų prieš 7 užgynė 

bilių, pagal kurį numatoma finansuoti ne tik preziden
to rinkimų kampanija, bet taip pat ir senatorių.

Jei tas bilius kongreso bus priimtas, tai jau kitais me
tais prezidento rinkimo kampanijoms iš federalinio iž
do bus paskirta po 14 milijonų dolerių demokratams ir 
respublikonams. Kitų partijų kandidatai prezidento 
postui irgi galės gauti šiek tiek pinigų, jeigu jie surinks 
bent penkis nuošimčius visų paduotų balsų.

Abiejų didžiųjų partijų senatorių rinkimo kampa
nijoms (bus renkami 34 senatoriai) numatoma paskirti 
34 milijonai dolerių. Mažesnių valstijų kandidatai gau
tų mažiau, o didesnių — daugiau.

Federalinių rinkimų (ypač prezidento) finansavi
mas jau svarstomas ne pirmą kartą. Faktiškai pereitą 
rudenį net buvo priimtas senatoriaus Longo bilius, pa
gal kurį buvo numatoma iš pajamų mokesčių mokėtojų 
rinkti po vieną doleri Apskaičiuojama buvo, kad tuo 
būdu susidarytų per 60 milijonų dolerių.

Longo bilius buvo “numarintas”, o jo vietoje dabar 
yra siūlomas naujas. Prezidentas Johnsonas pritaria fi
nansavimo biliui, todėl yra nemažai šansų, kad jau ki
tais metais prezidento ir senatorių rinkiminės kampa
nijos bus valdžios finansuojamos.

suklastojimą Čiuvinskas buvo 
išmestas iš Sąjungos, o tėvams 
jėzuitams iškelta byla teisme. 
Byla buvo iškelta teisme tik
tai po pusantrų metų, po labai 
ilgų ir nevaisingų derybų su 
jėzuitais. Jei byla nebūtų iš
kelta, tai Brazilijos valdžia, 
kuri prižiūri labdarybės orga
nizacijas, už tokį neteisėtą tur
to aikvojimą ar dovanojimą, 
galėtų paimti visą turtą su vi
somis mokyklomis savo ži
nion, paskirdama brazilišką 
administratorių, ir lietuviai 
būtų nustoję viso savo turto, 
paskutinių dar likusių mokyk
los pastatų.

Bylai gavus aiškiai krimina
linio nusikaltimo charakterį, 
jėzuitai kvietė įvairius advo
katus: visi jų advokatai jiems 
aiškiai pasakė bylą ištyrę, 
kad bylos jokiu būdu laimėti 
negalėsite, pralaimėjimas aiš
kus, nes reikalas labai nešva
rus. Tą suklastotą 60-ties metų 
nuomos sutartį (arba geriau 
sakant, dovanojimo aktą) rei
kia panaikinti pasirašant pas 
notarą atšaukimo aktą.

Sąjunga gina savo turtą 
nuo grobikų

Toliau Šeškevičius rašo. 
“Bet nelaimei naujai išrinkta 
Sąjungos valdyba pradėjo... 
tėvus jėzuitus iš tų rūmų kraus 
lyti. Pradėta tokiu “nekaltu” 
pretekstu: esą, reikalinga pa
taisyti kai kurie su Sąjungos 
įstatais ir Brazilijos įstatymais 
“nesideriną” sutarties punk
tai. (žodžiai kabutėse padė
ti Šeškevičiaus su tikslu pa
šiepti Sąjungą).

Bet tai yra pūtimas dūmų į 
akis Amerikos lietuviams, to
li gyvenantiems nuo Brazili
jos. Aš manau, kad ir kunigas 
neprivalo kraipyti faktų bei 
meluoti, ir kad ir jam priva
loma laikytis 10 Dievo įsaky
mų. Bet gal kunigas Šeškevi
čius yra kitos nuomonės? Jo
kių čia kaltų ar nekaltų pre
tekstų nėra ir nereikalinga, tu
rime reikalą su aiškia žulikys- 
te, su kriminalu, su dokumen
tų klastojimu. Pagal Šeškevi
čių, atrado, kad mes patys bi
jomos savo paties šešėlio, nau
dojamės pretekstais ir t. t., o 
čia reikalas visai aiškus: gina
me lietuvišką visuomenės tur
tą nuo neteisėto užgrobimo.

Jėzuitai ruošia kiršinimo 
mitingus-skatina riaušes ir 

ir muštynes
Toliau Šeškevičius rašo. 

“Tėvai jėzuitai... dėl šventos

ramybės atsisakė 30-dešimties 
melų sutarties ir ją panaiki
no”.

Ne vien dėl šventos ramybės 
atsisakė, bet dėl baimės: advo
katai perspėjo, kad šventi tė
veliai kartu su čiuvinskiu ga
lėtų atsidurti kalėjime už žu- 
likystę. Ir dėl 'gėdos: kaip tai 
būtų gražu, kai visų 5 konti
nentų lietuvių spauda paskelb
tų, kad teismas nubaudė jė
zuitus?

Bet leiskite čia priminti, 
kaip ta šventoji ramybė atro
dė. Jėzuitai su Čiuvinskiu ir 
Šeškevičium, ir su pagalba vi
sokių tamsių elementų suruo
šė prieš Sąjungą kiršinimo mi
lingą. Tame mitinge Šeškevi
čius, įsikarščiavęs rėkė, kad 
jei Sąjunga pabandytų kelti 
koją į nuosavus rūmus ir jei 
pabandys gauti bent vieną 
kambarį savo raštinei, — tai 
jisai, Šeškevičius, suorgani
zuosiąs mušeikų bandą ir 
“kuolais juos išvarysime”. — 
'Tas skandalistas dabar rašo 
sentimentaliai romantišką strai 
psnį (Amerikos visuomenei 
klaidinti.

Są jungos nariai, visi kaip 
vienas, balsuoja už jėzuitų 

išmetiną
Sutartį panaikinus, Sąjun

ga iš savo pusės panaiki
no teisme bylą prieš jėzuitus. 
Abieju pusių susitarimu, turė
jo būti sudaryta nauja sutartis 
dešimčiai metų. Susitarimą tu 
rėjo pateikti visuotiniam susi
rinkimui valdyba, patvirtinti 
ar atmesti. Jėzuitai pasižadė
jo po ilgų derybų duoti teisė
tam rūmų savininkui, Sąjun
gai, jos pačios namuose kele
tą kambarių naudojimui. Ta
čiau kai jau sunkvežimiai su 
baldais ir (raštinės turtu turė
jo įvažiuoti į mokyklos kiemą, 
thi jėzuitas Kidykas užrakino 
vartus ir, savavališkai sulaužy
damas visus susitarimus su jė
zuito ordino vyresniuoju bei 
visus pažadus, neįsileido tų 
baldų iškrauti. Kadangi su to
kiais melagiais ir veidmainiais 
toliau jokio susitarimo nebe
galėjo būti, tai valdyba sušau
kė visuotinį narių susirinkimą, 
kuris 89 balsais prieš 6 (ir 12 
susilaikančių) atmetė tą 10-ties 
metų nuomos projektą ir iš vi
so pasiūlė valdybai jėzuitus 
be jokios ceremonijos iš tų na
mų iškraustyti.

Trys teismo bylos 
prieš jėzuitus

Po beveik dviejų metų ne

sėkmingų derybų su jėzuitais, 
nieko kilo Sąjungai nebeliko, 
kaip vėl teisme užvesti antrą 
bylą, kas ir buvo padaryta pra- 
dižoje 1967 metų, reikalau
jant, kad policija iškraustytų 
jėzuitus iš Sąjungos rūmų. Bet 
jėzuitai nesikrausto, nuomos 
nemoka, bylą vilkina. Sąjun
ga turi mokėti valdžiai dide
lius mokesčius, nes nejudomas 
turtas brangiai įvertintas, o jė
zuitai sąjungai nemoka nei 
cento, ir neduoda net nei vie
no kambario Sąjungos rašti
nei. Jėzuitai nuomoja salę vi
sokioms iškilmėms ir pramo
goms ir gauna iš to gražaus 
pelno, — o Sąjunga iš savo 
kasos turi mokėti už juos mo
kesčius. Tad neseniai Sąjunga 
užvedė prieš jėzuitus trečią 
bylą teisme: sumokėti už pa
talpą nuomą, /kur jie neteisė
tai sėdi ir kuria neteisėtai nau
dojasi. O nuomininkai ten vis 
sėdi ir sėdi, ir per spaudą vis 
šmeižia ir puola Sąjungą. Ki
dykas, perėmęs iš prelato Ra- 
gažinskio prieš keletą metų 
vienintelį lietuvišką laikraštį 
Brazilijoje “Mūsų Lietuvą”, be
veik kiekvienam numeryje vis 
ko /nors kiršinančio prieš Są

jungą parašo. Ir nebandyk at
sakyti — nedės. Paskutiniuo
ju laiku net Sąjungos skelbi
mų nebepriima — ar pikui 
kas koks, ar vaidinimas, ar 
susirinkimas, — vienintelis lie
tuvių laikraštis Brazilijoje ne
priima. Teko tad pradėti leis
ti savo biuletenį, vardu Alian- 
ęa — Sąjunga.

štai kaip atrodo tie taikos 
apaštalai, loji taikos dvasia, 
kaip rašo Šeškevičius.

Algirdas Mošinskis

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONE PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL 60636

4
METAMS

ROCKFORD, ILL
Vėl mirtis sukinėjasi

Rugsėjo 7 d., sulaukusi 71 me
tų mirė B. Daukšienė. Ji Rock- 
forde buvo žinoma kaip žuklie- 
nė. Su pirmu vyru turėjo val
gomų prekių krautuvę. Po vyro 
mirties stengėsi tą krautuvę iš
laikyti, bet darbas buvo persun
kus, tai pardavė. Ji buvo ener
ginga, teisinga ir rūpinosi savo 
dviem dukrelėm. Velionė daly
vavo organizacijose, dainavo cho
ruose ir pinigais kur reikėjo pri
sidėdavo. Susipažino su naujai 
atvykusu Daukša ir iš naujo su
kūrė šeimyninį gyvenimą.

Neilgai teko džiaugtis nauju 
gyvenimu. Daukšienė susirgo 
pikta liga ir atsigulė į lovą. Jos 
vyras nesigailėjo pinigų, dėjo 
daug pastangų, bet niekas ne
gelbėjo. Laidotuvės buvo dide-

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

CHtCAįOSAVfNtesI 
PARKING i

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje viso* 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

lės. Sidabro spalvos karstą puo
šė daugybė gyvų gėlių. Į laido
tuves suvažiavo giminės ir drau
gai, ir iš tolimesnių vietų. Pa
lydėjo virš 100 automobilių. Lai
dotuvių dalyviai buvo pakvies
ti į Lietuvių Klubą užkandžiams. 
Atvyko apie 170 žmonių.

Velionė į Ameriką atvyko dar 
būdama jauna. Iš karto apsisto
jo De Kalbe, o vėliau persikėlė 
į Rockfordą. Vieną seserį pali
ko Lietuvoje, o kitą Floridoje.

Reiškiu mano gilią užuojautą 
B. Daukšienės dukrelėms, vyrui, 
seserims ir visiems giminėms. 
Tu miela, Bonicela, ramiai il
sėkis šios laisvos šalies žemelė
je. žvalgas

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks- 
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

Can a young girl 
college graduate 

from the 
Middle West find 
happiness in The 

Peace Corps?

ITAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

15. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ___________ __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ — Closed All Day
THURSDAY _________ __ 9:00 A.M. — 8:00 PM.
FRIDAY _____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ __ 9:00 A.M.— 12:30 PM.
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The Peace Corps
Washington, O. C. 20525

□ Please send me information.
□ Please send me an application.

Narna

Addraas _

City-----------------------------------------------

State__________Zip Code________

Published as a public service In coopMk 
*tk>n with Th* Advertisino Council.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET

Ofiso telef.: PRospect 8 - 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Religija ir revoliucija...
(Atkelta iš 3-čio psl.) 

daro, kas taip pat gerai ar 
riau gali būti atliekama pasau
liečių.

“Man visiškai nebūtų skaudu”, 
baigė kun. Speck”, jei jie visi 
mestų, nes jie daug kenkia patys 
sau ir kitiems. Daugelis, dau
gelis kunigų yra desperatiškai 
nelaimingi žmonės. Daugelis 45- 
50 metų grupėje lėtai bet tikrai 
save žudo. Girtuoklystė ir ho
moseksualizmas nėra reti daly
kai. Tačiau tokiems vyrams 
žmonės turi išpažinti savo va
dinamas nuodėmes. Daugumas 
tų problemų (“nuodėmių”) su
kasi apie lytį, tačiau nėra 
kito žmogaus, kurs mažiau tais 
reikalais būtų kvalifikuotas kaip 
yra kunigas. Viešpatie, aš at
simenu tas klausyklas (kun.

ge-

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vaL vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

a? P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 it 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West o3rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ava., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. efise: HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. j>. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVĖ. 
pirmad., antrad., ketvirtad.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Vai. _______ ______
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree.

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

ir 
ir

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: P R 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Quealy jas vadina nuodėmių 
sąšlavynu ir jomis nesinaudoja). ' 
Atsimenu visus tuos žmones, ku
rie yra išmokinti manyti, kad , 
jų natūralūs lytiniai geiduliai ] 
yra nuodėmės. Aš jiems šaky- . 
davau, eikite namo, nusiramin
kite, pasmaguriaukite ir čia ne
bevaikščiokite”.

“Mano apsisprendimas mesti 
kunigystę buvo padarytas va- . 
dovauj antis savo sąžine ir šian
dien aš jaučiuosi didesnis krikš
čionis negu kada anksčiau bu
vau.

Dabar aš manau, kad institu
cinė bažnyčia pirma turi numir
ti, kad galėtų vėl užgimti”.

Kodėl negalima žiūrėti 
į gražias moteris?

Ketvirtasis kunigas, kurs pra
šė jo pavardės neminėti, pasakė, 
kad jis visuomet mėgdavo gra
žius dalykus. “Menas, muzika, ir 
— o taip — gražios moterys. 
Manau, galite sakyti, kad aš ku
nigu būdamas mėgdavau žiūrė
ti į moteris. Bet aš manau, kad 
tai sveika. Perdaug yra kunigų, 
kurie sava priverčia nežiūrėti, 
ir apserga. Daug kartų mano 
viršininkai mane sudrausdavo, 
kad nežiūrėčiau į gražias mote
ris, nes aš galįs prarasti savo ce
libatą. Aš galvodavau, kad kaž
kas turi būti labai netvarkoje vi
soje toje sistemoje, kuri moko 
žmones nemylėti gražių daiktų”.

— Po keleto metų jis pats su
sitikęs vieną tokį gražų daiktą,. 
Jie įsimylėję ir palaipsniui pra
dėję laužyti celibatą, pagaliau 
po kelerių metų pastangų gavę 
leidimą apsivesti net bažnyčioje.

Penktasis, taip pat anonymas, 
į pasisakė pasidaręs kunigu, tą 

profesiją pasirinkdamas iš tėvo 
jam pasiūlytų keleto, manyda
mas, kad būdamas kunigų galės 
žmonėms daugiau gero padaryti, 
prasimušęs kunigų luome iki dio- 
cezijos bažnytinio tribunolo tei- 

■ sėjo kėdės, kur daugiausiai turė
jęs spręsti nelaimingų šeimų 
perskirų prašymų bylas. “Jie 
ateidavo ieškodami laimės”, sa
ko kun. X, bet tos laimės jie la
bai retai iš bažnyčios tegaudavo. 
Atlikdavau per metus po maž
daug 500 bylų, bet būdavau lai
mingas, jei galėdavau bent pen
kioms dešimtims iš jų pagelbėti, 
bažnyčia buvo perdaug sustingu
si. Aš buvau kunigas, norintis 
pagelbėti, bet bažnyčia darė, kad 
buvo neįmanoma pagelbėti. Pa
dėtis pasidarė nebepakeliama” ir 
nebepakeldamas jis metė buvęs 

- kunigu. J. Pr.

LIETUVIŲ FESTIVALIS 
FORD CITY CHICAGOJE

“Lithuanian Folk Festival'*. 
Visą šią savaitę Ford City Pre- 
kybo sCcntre )67 ir Cicero gt.) 
vyksta įdomiai įrengta lietu
vių paroda, kurią 
didžiulė medžio 
“Vargo Mokykla”, 
laisvoj Lietuvoj ir 
atsiųsta į New Yorko Pasau
linę ^Parodą (1939-40 mt.). Tu
riningai parodai įrengti talkin- 
kavo bei eksponatus parūpi
no: Amerikos Lietuvių Daili
ninkų Sąjunga, jaunųjų Daili
ninkų S-ga, Čiurlionio Galeri
ja, Balzeko Liet. Muziejus, Lie
tuviai Skautai — Skautės, Šv. 
Kazimiero /Seserys — Maria 
Aukšt. Mokykla, Tėvas A. Ke
zys Sj, Karvelio Prekyba (S. 
ir D. Grebliūnai), Gužauskų 
Gėlinyčia, Danutė Augienė, 
Pranas Zapolis Pranciška Gra- 
montienė, K. Mickevičius, L. 
Žvynienė, Metrikio krautuvė, 
ir k.

Parodą galima apžiūrėti nuo' 
9:30 ryto iki 9 vafkaro; šešta
dienį iki 6, sekmadieny nuo 
12 iki 5 vai.

.... .... ..........
TRUMP

GRADINSKAS BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

PASKUBĖKIT, KOL YRA

dominuoja 
skulptūra 

pagaminta 
originaliai

— Inž. dail. Mikalojus Iva
nauskas iš Cicero yra vienas 
iš 10,000 naujai Amerikos pi
lietybę gavusių penkių kandi
datų į šių metų daugiausiai 
atsižymėjusio naujojo piliečio 
(Outstanding New Citizen of 
the year) titulą. Atsižymėjusio 
piliečio paskelbimo ir pager
bimo programa įvyks ateinan
ti pirmadieni, rugsėjo 18 7.30 
vai. vakaro Prudential Buil
ding auditorijoje, Randolph ir 
Michigan gatvių kampe. Ta 
proga kalbės gubernatorius 
Kerner ir US distrikto teisėjas 
Bernard Decker.

— Ford City Lietuvių Paro
dos metu vyksta šios progra
mos: šeštadieni, 11 v. ryto ir- 
1 v. popie—Ateities Atžalyno šo 
kojai, choras, orkestras; sek
madieni, 1 vai. popiet — dai 
nininkės Liucija Buivydaitė ir 
Živilė Numgaudaitė. Įėjimas 
— nemokamas. Automobilių 
pastatymui yra 8,000 vietų.

TAMPA, FIA.
Netikėtos viešnios

Į šią šventę kviečiami visi 
nauji piliečiai, jų giminės, ar
timieji draugai ir tautiečiai.

— Algimantas Kezys. Foto
grafijos (Photography), Lojo
los universitetas, Chicago, 68 
pilno didumo puslapiai juodai 
ant balto fotografinių nuot
raukų knyga — albumas yra 
palankiai recenzuojama sek
madieniniame New York Ti
mes numeryje. Kezys “vaiz
duoja visa, kas paprasta žmo
gaus akimi galima pastebėti 
gražaus Kezio knygoje esama 
vaizdų iš dešimties Amerikos 
valstijų, iš kelių Europos kraš
tų ir, žinoma, iš jo paties gy
venamojo miesto — Chicagos. 
Knygai įvertinimą parašęs Chi
cagos Meno 
fijos dalies 
Edwards.

Instituto fotogra- 
kuratorius Hugh

— Dr. ,N. 
chirurgas iš

’FIGHUHEABT DISEASE

GIVE HEART FUND

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586 - 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
K VIETKININ KAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

• A <• Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKšTt AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

$265. NU0LA,DA
SPALVOTAI TV.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rex. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos p ragra mos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai/Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisą* 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
WA S-3099

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
I) o m a s Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

Iš Washington, D. C., mus ap
lankė ponios: Milda Vaivadienė- 
Baronaitė ir jos mamytė M. Ba
ronienė. Dvi sesutės — Milda ir 
Lilija Baronaitės gimė ir užau
go Chicagoje. Jos dainavo “Pir
myn” chore ir visur buvo tarp 
lietuvių. Jos savo motulės dėka 
buvo gražiai išauklėtos; pasižy
mėjo savo draugiškumu ir man
dagumu. Milda apsivedė su An
tanu Vaivada, kuris dirbo Nau
jienų redakcijoj.

Jaunieji Vaivadai Chicagoje 
neilgai gyveno. Antanas su šei
ma buvo valdžios išsiųstas į Vo
kietiją. Po poros metų vėl bu
vo išsiųstas į Braziliją. Po ke
lių metų buvo grąžintas į Wash
ington, D. C., kur ir dabar gy
vena.

Vaivadai augina sūnų ir dvi 
dukreles. Sūnus Montana valsti
joje lanko kolegiją; viena duktė 
pradėjo mokytis Presbiterian 
Jun. kolegijoje St. Petersburge, 
o jauniausia lanko aukštesniąją 
mokyklą ir dar gyvena pas tė
vus.

(Ponia M. Vaivadienė su savo 
mamyte atvažiavo į Floridą ap
lankyti savo dukrelės. Tai proga 
jos aplankė sirguluiojančius Po
niškus. Nors trumpai pas mus 
paviešėjo, bet buvo malonu pri
siminti praeitus laikus. Po po
ros valandų apsilankymo, vieš
nios iškeliavo j mūsų valstybės 
sostinę. Tikimės, žiemos švenčių 
metu Vaivadai vėl apsilankys 

■ Floridoje. Onutė

Novašickis, dantų 
Toronto — Kana

dos yra išvyke/s į Europą. Iš 
ten rašo, kad su žmona lanko 
Vokietijoj vietas, kur gyveno 
prieš dvidešimts metų. Visų tų 
vietų neatpažįsta, nes labai 
pasikeitusios. Be Vokietijos, 
žada aplankyti Šveicariją, Ita
liją, Prancūziją, Ispaniją ir 
Angliją. Siunčia savo priete- 
liams Chicagoje geriausius lin
kėjimus. A. BD.

— Cicero Lituanistinių Stu
dijų Institutas pradeda moks
lo metus šį šeštadienį rugsėjo 
16 d. 9 vai. ryto šv. Antano pa
rapijinėje mokykloje, 1515 
50th Avenue, Cicero, III. Pri
imami visi bet kada ir bet kur 
baigusieji aukštesniąją litua
nistikos mokyklą. Dėl infor
macijų skambinti tel. OL -7686.

SKAITYK PATS Ih PARAGINKKITUS SKAITYTI NAUJIENAS

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

—Amerikos Lietuviu Piliečių Pa
šalpos Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadieni, rugsėjo 17 dieną, 
1:00 vai. po pietų, Hollywood svetai
nėje, 2417 W. 43rd St. Nariai malo
nėkite gausiai atsilankyti. Aptarsite 
klubo bėgančius reikalus, kurių yra 
daug. Rožė Didžgalvis, rast.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 ■ 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 7lst STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus, įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

LITTLE JOHN’S 
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00. 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai: 
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

Crush 
all smokes 
dead out

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Teh: YArdi 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijoe

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

DOMICĖLĖ GEČAS
Pagal pirmą vyrą Gaigel, 

pagal tėvus Kuizinaitė.
Mirė 1967 m. rugsėjo 14 d./' 

11:40 vai. naktį, sulaukusi se
natvės.

Gimusi Lietuvoje, Tauragės 
apskr., Pajūrio parap., Tubučių 
kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: 3 supūs: : 

Anthony Jasas, marti Martha. Į 
Victor Gaigel, marti Ann ir Vi
to Gaigal, marti Donna, 5 dūk-, 1 
terys: Josephine Kaminski, * 
žentas Frank, Julia Galkus, žen
tas Walter, Eleanor Lesauskis, 
žentas Chester, Florence Bukas, 
žentas James ir Irene Kwasny, 
žentas Stanley, daug anūkų ir 
proanūkų.

Kūnas bus pašarvotas 5 vai. ■ 
po pietų Petro Bieliūno kopi., 
4348 Soi California Ave.

Pirmadienį, rugsėjo 18 dieną J j 
9:30 vai. ryto bus lydima iš į : 
koplyčios i Nekalto Prasidėjimo ! 
Panelės švenčiausios Marijos' 
parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamąldų bus ladojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Domicėlės Gečas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo-, 
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai paskuti
nį patarnavimą ir atsisveikini
mą.

Nuliūdę lieka:
Sunūs, marčios, dukterys, 
žentai, anūkai ir proanū- 8 

kai.
Laidotuvių direktorius Petras B 

Bieliūnas. Tel. LA 3 - 3572 I

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Kaip atsirado Jungtinių 
Valstybių tautos himnas
“Žvaigždėmis nusagstyta vė

liava” (Star Spangled Banner) 
buvo parašyta prieš 1.55 metų, 
lai yra Amerikos tautos him
no žodžiai. Iki šiol buvo versi-
ja, kad tą himną parašė Fran
cis Scott Key būdamas britų 
(anglų) belaisvėje ir kalina
mas britų kariškame laive 
Chesapeake Įlankoje.

Bet naujausi tyrinėjimai pa
rodė, kad Key tą himną para
šė jau išlaisvintas, Iškeičianl 
karo belaisvius tarp britų ir 
amerikiečių, jų tarpe pasitai
kė ir Francis Scott Key, ir kai 
praleidęs rugsėjo 13 d. naktį 
viename amerikiečių laive Bal- 
timorės uoste kitą rytą, rug
sėjo 1 I dieną Key pamatė, kad 
McHenry forte tebeplevėsuo
ja Jungtinių Amerikos Valsty
bių vėliava, jis pagautas gi
laus susijaudinimo ant vieno 
laiško voko surašė eilėraštį 
“Star Spangled Banner”, kurs 
Įėjo i Amerikos laisvės kovų1 
istoriją ir patapo Jungtiniu > 
Valstybių himnu.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai su bal
dais beismonte. Karštas vanduo ir 

dušas. 3433 S. Emerald Ave. 
Sofija Gricius.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys. Galima naudotis virtuve. Skam

binti tel. HE 4 - 0433

BRIGHTON PARKE išnuomojamas 
5 kambarių butas. /i bloko nuo baž
nyčios. Pageidaujama suaugę žmo
nės. Dėl informacijų skambinkite

LA 3 - 6180

IŠNUOMOJAMAS 3^ kambarių, pil
nai apstatytas butas. Patogus, gražus, 

nebrangus. Tel. 247 - 8337.

personal
Asmeny Ieško

SISTER JACKSON, spiritual reader 
and adviser in all affairs of life. 
2234 N. Milwaukee, 1 flight up. 

Phone 227 - 9685

♦ L. B. Brighton Parko Apy
linkė rengia šeštadienį, spalio 
mėn. 7 d. 7:30 vai. B'. Pakšto sa
lėje, 2801 W. 38 Str. tradicinį 
linksmavakarį. Trumpa progra
ma, linksma nuotaika, gera mu
zika ir turtingos dovanos. Sta
liukus .užsisakyti pas V. Šilą, tel. 
523 - 7110. ‘ (Sk.)

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus atsilankyti šių m. rugsėjo 
17 dieną į rengiamą linksmą ge
gužinę, kuri įvyks Bruzgulie- 
nės sode 83 ir Kean Avė. Bus 
visiems smagu laiką praleisti, 
gros linksma Kosto Ramanaus
ko muzika. Pradžia 12 vai.

Moku pusantro dolerio už sidabrinį 
dolerį. Taip pat perku lietuviškas ir 

amerikoniškas monetas.
PATRIA STAMP AND COIN CO. 

6312 So. Western Avenue 
GR 6-6592 

Savininkas lietuvis.

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobiliy draudimai.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980 
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HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkiy

SCHOOL BUS 
DRIVERS

MALE OR FEMALE
• LIBERAL BONUSES
• PART TIME OR FULL TIME
• MORNING OR AFTERNOON
• FREE TRAINING
• YEAR AROUND EMPLOYMENT

RITZENTHALER
BUS LINES, INC.

2001 E. DAVIS 
ARLINGTON HEIGHTS 

392 - 9300
WALT TINSLEY, MNG-

COLLEGE FOOD SERVICE 
Immediate POSITIONS open for 
BREAKFAST & DINNER COOKS at 

ROSARY COLLEGE
— also BAKERS HELPER — 
EXCELLENT BENEFITS & 

PLEASANT WORKING 
CONDITIONS.

Phone for interview:
369 - 5933

JANITORIAL WORK
Men and women wanted for 

part time. Good starting salary.
Apply in person 10 to 5 pm.

2439 S. DRAKE 
CR 7 - 5789

COOKS AND PORTERS 
Days or nights. Full time 
or part time. Top salary. 
Fringe benefits. To work in 

beautiful Supper Club. 
Start immediately. 

RICHARD’S LILAC LODGE 
2135 So. Wolf Rd. 

449 - 7070

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

ROSELANDO apylinkėje parduoda
ma taverna su 6 kambarių butu. Tei

rautis telefonu BE 3 - 9571

PARDUODAMA TAVERNA
su namu, Roselande prie biznio gat
vės arba mainysiu ant gyvenamo na
mo toje pačioje kolonijoje. Antrame 
aukšte 6 kamb. butas ir apačioj vir
tuvė ir kambarys, garažas, visi įren
gimai. Turite pamatyti, kad galėtu

mėt Įvertinti. Tel. CO 4 - 9645
10813 SO. MICHIGAN AVE. 

Agentai nesikreipkite.

DĖL LIGOS skubiai parduodamas ta
vernos biznis. Gera klientūra, pigi nuo
ma. Galima perimti nuo spalio 31. 
3337 So. Lituanica. Tel. 847 - 6555 

Vilius Neimantas.

DELIKATESŲ krautuvė su pastatu 
parduodama geroje apylinkėje. Gerai 
einantis biznis. Trumpos valandos. Ge
ra būti šeimininku. 5500 S. Califor

nia Ave.

IŠNUOMOJAMA gerai išdirbta ir pel
ninga taverna. 4 kambariu butas. 

5640 W. 87 .St. Oak Lawn, Ill. 
Tel. 857 - 9288.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ. 100 ARIAMOS, 20 
galima išvalyti ir padaryti nauja dir
vą arba pievą. Žemė ir apylinkė iš
imtinai geros. Kelias atdaras visą 
žiemą. Be pastatų. ARBA 357 akrų, 

pastatai ir mašinerija.
Rudolph and Walter NELSON, 

Rt. 1, Box 153, 
PARKERS PRAIRIE, MINN. 56361.

12 AKRŲ
Modernus 7 kambarių, 
4 miegamųjų namas. 

Virtuvė pagal savininko skoni. 
Naujas pečius, pilnas rūsys. 

Keramikos plytelių vonia, kilimai 
iki sienų. Nauji žieminiai langai, 

žemi taksai.
ANTONINO PANIPINTO 

RR 2, Box 554 Knox, Ind. 46534. 
Tel. 219 - 772 - 2780

----------t---------------------------------- — 
117 AKRŲ 

Su mašinerija 
Apie 50 akrų kultivuotų.

Šalia US 41 Highway.
4 mylios nuo miesto. 

Savininkas F. Wm. Kohrt. FRD.
Rt. 1, Box 278 

MENOMINEE, MICH. 49858.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiū, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.

Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuviy įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūšy vierintelę Čikagoje lietuviy įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvę.
Vedėjai: E ir V. ŽUKAUSKAI
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HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia

RHEEM
Has Opening’s for 

General Factory Work.
No Experience 

necessary.
Openings on 

1st and 2nd Shift, 
$2.38 PER HR.

To start with automatic 
Increases

TO $2.51 PER HR.
In 90 Days 

PLUS 12 c. PER HR. 
Second Shift Premium.

• OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• PAID HOLIDAYS
• PAID VACATIONS
• FREE LIFE & HOSPITAL 

INS.
• PAID PENSIONS
• OTHER FRINGE 

BENEFITS
APPLY EMPLOYMENT OFFICE 

9 AM TILL 12 PM 2 PM TO 4 PM

RHEEM MFG. CO.
7600 S. KEDZIE AVĖ.
An Equal Opportunity Employer.

WAREHOUSEMEN
We seek responsible men with 
ability and desire to do a good 

job in our warehouse.
Top hourly wages.

We are an established company 
and offer steady employment 

with fringe benefits.
$2.73 PER HOUR TO START
With automatic increases every 

3 months until top rate of 
$3.18 an hour is reached in 

12 months.
Must Read and Write English.

HERST —ALLEN CO.
1901 W. Carroll

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

mil ELiX -
SEWER

Retail experience only. 
Excellent Working 

Conditions 
Generous Discount.

Also
PART TIME

FITTER SEWER.
APPLY

BRANSONS, INC.
700 N. Michigan Ave.

VIRIMUI —
LENGVAI NAMŲ RUOŠAI 
Reikalinga laimingai šeimai, 

gražiuose priemiesčio namuose.
5 mokyklinio amžiaus vaikai. 7—14. 

Turi mylėti gyvulius. Privatus 
kambarys, T. V. Yra kitų tarnautojų. 

Aukščiausias atlyginimas.
NORTHBROOK, 272 - 8725

VALYMAS & PROSIJIMAS 
Trečiadieniais ir penktadieniais, 
1 mokyklinio amžiaus vaikas.

Rekomendacijos reikalingos. 
Gera transportacija.

Pietryčių Evanstone. 869 - 7754

PATIKIMA MOTERIS 
Bendrai namų ruošai ir 
prižiūrėti 8 mėn. vaiką. 

Gyventi vietoje. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Geri namai tinkamam asmeniui. 
Arti šiaurinės miesto dalies. 

Tel. 549 - 4731

DRAPERY SEWERS
EXPERIENCED 

or will train young ladies interested 
in learning.

MADEWELL INTERIORS 
6179 N. LINCOLN CHICAGO 

KE 9 - 2070

GIRLS
HUNDREDS OF OFFICE JOBS 
Beginners & Trainees Welcome

FORTUNE
37 S. WABASH — SUITE 609

726 — 8266

MOTERIS 
Bendrai namų ruošai ir padėti prie 

virimo.
Gyventi vietoje ar kitur.

4 ar 5 darbo dienos. 
Privatus kambarys, vonia ir T. V.

2 asmenų šeima 
NEW GLENCOE. VE 5 - 4250.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WELDERS COMBINATION
(READ BLUE PRINTS & DO OWN SET-UP) 

AFTERNOON SHIFT ONLY 10% BONUS

LINDBERG
HEVLDUTY

2450 W. HUBBARD
PHONE 666 — 3443

(Across the Street from*Milwaukee Road, Western Ave. Depot)

WHY NOT PERMIT US TO INTRODUCE 
OUR EMPLOYEE PROGRAM THAT WAS 

DESIGNED FOR YOU AND YOUR 
FUTURE! !

(Ask for M. PAUL FELTS.)
An outstanding company and manufacturer 
of Heat Treating Furnaces offers you a per
manent position with excellent growth poten
tial and fringe benefits with automatic and 
merit increases and a record of over 30 years 

of steady employment.
(Free Employee Parking) 

All Interviews confidential
(An Equal Opportunity Employer.)

GENERAL FACTORY
OPERATORS, SET UP MEN AND CUTTERS.

New injecting, molding plant in established Lighting industry Jias openings 
on first and second shifts. Good pay. Profit sharing and .shift premiums. 

Interviews daily 8:30 a. m. to 5:30 p. m.
AMERICAN LOUVRE CO.

7700 AUSTIN AVE.
SKOKIE, ILL.

TEL. 966-0300

TECHNICIAN
Excellent Opportunity Now Available.

If you are a H. S. Graduate seeking JOB Security this is your POSITION — 
you can advance yourself to a full SENIOR TECHNICIAN IN a paper labo

ratory that services the entire nation.
Your Duties will be varied and full training will be given.

• Why not enjoy where you work! • Modern lab. • Liberal Benefits.
• All interviews confidential (Mr. R. W. DEOBLER)

GENERAL ANILINE and FILM CORPORATION
1950 N. HAWTHORNE AVE., MELROSE PARK, ILL. — Tel. 681 - 3880 

We are an equal opportunity employer

JANITOR
FULL TIME 5% DAY WEEK 

APPLY MR. HUGHES 
Y. M. C. A.

10(M) Grove St., Evanston, III.
RR 3 - 3323

Sprayers

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

GRAŽUS, MEDINIS namukas. Krau
tuvės patalpa ir 2 kambariai. Tinka 
bet kokiam bizniui. 39-ta prie Kedzie 
Tik $10,000.
Ikž AUKŠTO, medinis. 4 ir 5 kamba
riai. Karšto vandens — gazu šildy
mas. 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
$13,500.
3 BUTAI. Medinis. $12,000.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST.

CL 4 - 2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 

f gyvybės, sveikatos
K ir biznio.

3X Patogios išsimokė-
jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 

i ----------------------- -------------

UNION PIER, MICH. 2 bedroom 
home, 4 income rental cottages, uti
lity houses. Large vacant corner lot. 

Must sell.
RO 1 - 4952

CHICAGO PHONE OR
282 - 4602

KUR GERI NAMAI
DAR NENUPIRKOT

PAJAMŲ BUNGALOW. 6 ir 3 
kambariai. $80.00 pajamų ir liuk
sus butas. Arti Marquette Parko 
mokyklos, $20.500.

BIZNIO MŪRAS. 4 butai ir taver
na. Geros nuomos. Pelningas na
mas. Marquette Parke. $30,000.

1% AUKŠTO, apie 15 metų mū
ras. 2 butai. 6 ir 3 kambariai. 2 auto 
garažas. Įrengtas beismontas. 67 Ke
dzie. $35,500.

LIUKSUS — DIDELĖ REZIDEN
CIJA apie 12 metų. 6 kambarių mū
ras ir muro garažas. 50 pėdų sklypas. 
Centrinis air - condition. Karpetai. 
2 vonios ir daug visko. Marquette 
Parke. $35,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Plytelių ir 
kabinetų virtuvė. 2 auto garažas. 
Marquette Parke. $16,800.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

4 BUTŲ MŪRAS ( 1 butas 5 kam
barių), gazo šildymas, 2 auto garažas. 
Apie $5,000 nuomos. Arti 71 — Ca
lifornia. $35,000.

6V2 KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

BIZNIS ir 2 modernūs butai po 6 
kambarius. Oro vėsinimas. Apsau
ga nuo potvynio. Marquette Parke. 
$30,000.

KELI SKLYPAI Marquette Par
ke. Pigios kainos.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

TOOL
AND

MODEL MAKERS
Good working conditions.
Permanent positions.
Company benefits.

SPEED - O - PRINT 
CORP.

1801 W. Larchmont
1 block

SOUTH IRVING PK.
MECHANIC — MACHINIST

SEWING MACHINE
Large Matress Manufacturer needs 
sewing machine mechanic or Machi
nist to service existing machines. 
Training Program will be set — up 
to provide the necessary experience 
for the man with the proper Back
ground. Age not a factor. Good star

ting Salary. & Fringe Benefits.
Mr. Anderson — 927 - 6300 

KING KOEL SLEEP PRODUCTS 
1109 W. 37th St.

MASSEUR
For Men’s Health Chib. 

Will train. West Suburban.
31 E. Ogden Ave.

La Grange, Ill.
YMCA Tel. FL 2 - 7600.

RESPONSIBLE 
CLEAN - CUT MAN

For order packing & general ware
house work. Benefits & 5 day week. 
Steady work. Only men desiring per

manent position need apply.
KAREL FIRST AID 

(SUPPLY CO.
4342 OGDEN 762 - 1111.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
>■.................. ■*1

Age No Limit

Apply

4350 N. KNOX
CHICAGO, ILL.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET

Tel.: REpublic 7-1941 
■BBBBBBBBBBBKBBBEBBI

PARDUODAMAS NAUJAS 
NAMAS

9316 So. Major, Oak Lawn, Ill.
“By level” mūras. 3 miegamieji.

Viso 6 kambariai. Karšto vandens 
šildymas. 50 X 132 sklypas. Galima 
apžiūrėti sekmadieni, nuo 1 vai. iki

6 p. p. Tel. '424 - 3810

JUTt FMtM KTTOM. 
MHOtfOtlŪ 

MUtANCE COMPMTWORKING 
FOREMAN

Spray Room 
Must Be Capable of 
Handling Employees

4350 N. KNOX
CHICAGO, ILL.

HOUSEMAN
Janitors Heljier.

Good Pay. Steady Work. 
Near North Side Area.

ALDINE APTS.
BI 8 - 8220

MECHANICS HELPER 
Exc. opportunity. Will train to 
be lift truck mechanic. Good 

starting salary and benefits. 
P. W. VOSS EQPT. CO. 

7747 S. STATE ST.

MANAGEMENT TRAINEES
Men needed for expanding collection 
agency. Starting salary $540. Inside 
work. Co. benefits, etc. If you desire 

future, call for an interview or 
come in.

EXPERIENCE NECESSARY 
NATIONAL ACCOUNT SYSTEMS 
100 S. York, Elmhurst 832 - 5180

REIKALINGAS vyras ar ' moteris 
dirbti restorane. Gali būti ir vyres
nio amžiaus. 3465 So. MORGAN.

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208Vi W. 95th St. 

GR 6-4339 
G A 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

Į P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
482.4 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

IIBIIIBBIIIBBBIIBIII

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

8 BUTŲ 2 METŲ mūrinis namas Ga
ge Parke, šaldytuvai, virimo pečiai, 
oro vėsintuvai. Visi langai “termo- 
pane”. Gazo “radiąnt” šiluma. $12,600 
metiniu pajamų. Kaina tik $97,000.00. 

WA 5 - 6015.

SAVININKAS PARDUODA 4 apar
tamentų namą, 3 butai po 6 kamba
rius, 1 pustrečio kambario. Geso ir 
garu šildymas, karštas vanduo. 

7312 S. ARTESIAN.

UŽDIRBK PINIGŲ 
SU SAVO PINIGAIS

25 vienetų, apstatytas, mūro aparta
mentas. 1 blokas iki Michigano eže
ro. Lawrence ir Lake Shore Dr. apy

linkėje. $19.300 metinių pajamų. 
Pilna kaina $57.900.

BI 2-2162 — LA 1-7038

CICERO, 
kambarius, 
apylinkėje, 
(boileriai).

Geros 
BI 2 - 2162

MŪRINIS 2 PO 5 , 
Cermak ir 51st Avė. 

2 vandens kaitintuvai 
Tuojau galima užimti, 
pajamos. $27,900.

ir LA 1 - 7038.

CLEARWATER, FLORIDA 
Našlė skubiai parduoda namą gražio
je vietoje, ant kalniuko. Geras susi
siekimas. Netoli krautuvių. Viso 5 
kambariai, 2 miegami. 2 mašinų ga
ražas, šoninis įvažiavimas. 50x205 
sklypas. Rašyti Mrs. E. Mažeika 
113 No. Betty Lane. Clearwater, 

Florida, 33515.

5 KAMBARIŲ švarus modernizuotas 
medinis namas prie 67-tos ir Wes
tern. Galima tuoj užimti. $13,600. 

WA 5 - 6015

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

Į CONSTRUCTION CO

2457 West 69th Street
Tel HE 4-7482

rilZMERLAi, rxUKin GARSINASI 
‘NAUJIENOS! - TURI GERIAUSI? 

PASISEKI MĄ BIZNYJE
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